
ハイスクールクイズバトル WHAT 2025　大会日程に関するお知らせ 
 

2025年5月2日 
ハイスクールクイズバトル WHAT 2025 

大会事務局 
 
平素よりハイスクールクイズバトル WHAT 2025を応援いただき、誠にありがとうございます。 
本日はみなさまに、大会日程に関するご案内がございます。 
 
ハイスクールクイズバトル WHAT 2025（以下、本大会）の大会日程について、先日「1st dayを
2025年8月17日（日）、2nd dayを2025年8月30日（土）に実施する」と発表いたしました。しかし発
表後、1st dayの日程が、クイズ大会「第33回高校生オープン」と重複してしまっていることが発覚
いたしました。「第33回高校生オープン」の日程は、昨年（2024年）10月の時点で公式のXアカウ
ントより告知がされておりましたが、本大会側で告知を把握できておらず、大会日程が重なってし

まいました。 
例年「WHAT」では、大規模な中高生向けクイズ大会・クイズ番組との日程重複を極力避け、参
加者の方々がどの大会・番組にも参加できるように日程を設定しておりましたが、確認不足によ

り参加を検討されているみなさま、また「第33回高校生オープン」の主催者ならびにスタッフのみ
なさまにはご迷惑をおかけしてしまったことを、深くお詫び申し上げます。 
 
事態の発覚後、「第33回高校生オープン」の主催者に協議を申し入れ、話し合いを行いました。
結論として、両大会に参加を検討されていたみなさまにどちらかの大会を選んでご参加いただく

よりも、なるべくどちらの大会にも参加いただける形はないかを検討し、本大会において以下のよ

うな特別措置を行うこととしました。 
 
【特別措置対応】 
・1st Stage 100問4択クイズを「第33回高校生オープン」の休憩時間に合わせて実施する。 
・2nd Stage 早押しクイズに進出した方のうち、8月17日（日）に早押しクイズに参加できない方
は、別日（8月23日（土））にオンラインで2nd Stageの早押しクイズにご参加いただく。 
 
※補足 
・本大会の1st dayは「東京会場」「大阪会場」「オンライン会場」の3箇所で行う予定です 
・本大会と「第33回高校生オープン」の両方に参加される方は「オンライン会場」での出場扱いと
なります 
・各会場の通過枠は現在調整中ですが、2nd dayには昨年同様30名に進出いただく予定です 
 
ご調整に協力いただきました第33回高校生オープンの主催者およびスタッフのみなさまに、あら
ためて感謝申し上げます。 
 
本大会の詳細なルールにつきましては後日改めて発表させていただきますので、そちらをご確認

ください。 
 



大会長コメント 
 
この度は、我々の確認不足により多くの方にご迷惑をおかけしてしまい、申し訳ありません。 
特に、出場を予定されている学生の皆様には、多くのご心配をおかけしたことをお詫び申し上げ

ます。 
こちらの不手際の招いた事態にもかかわらず、高校生オープン実行委員会の皆様よりご寛大な

提案を賜り、上記のような実施形態と相成りました。改めて高校生オープン実行委員会の皆様に

感謝申し上げます。 
 
私にとっても「高校生オープン」は、出場者としても、大会長としても携わらせていただいた思い出

の大会です。出場される皆様にもご主催の皆様にも、一生の思い出となるような盛会を祈念して

おります。 
そして「WHAT 2025」についても、特殊な形態となりご迷惑をおかけする部分もありますが、皆様
がそれぞれの目標を全力で目指せるような良い大会を目指して運営してまいります。今後ともよ

ろしくお願いいたします。 
 
 
ハイスクールクイズバトル WHAT 2025　大会長　伊沢拓司 
 


